nax quippe, etsi admodum puer, iam rex erat anno Olymp. LXXX. tertio. Quod cum ex L. XI. 79. Interpreti haud lateret, cur non admitteret verisimiliores annorum numeros? Sed annos regnavit LVIII Plistoanax. Id vero quibus argumentis, quo teste probatur? Fatetur vir sagacissimus, difficillimum esse ad statuendum, quamdiu Plistarchus Pausaniae fuerit superstes: neque expedit sese nisi coniecturis ex coniectura aptis et connexis. Et tamen quo brevissimum Plistarcho sit regnandi spatium, regnum Plistoanactis iubetur esse productius annis quinquaginta. Mihi L Plistoanactis anni tamdiu placebunt, donec validioribus tormentis de sede deiciantur. WESS.

600. 35. *Kai Ἡλυσὸν*, seu *Ἴηλυσὸν*, legatur, ut Homerus nominat II. B. 656. RHOD. *Kai Ἰηλυσὸν*] Vide Ioseph. Wasse in Thucydid. L. VIII. 44. et supra not. in L. V. 57. Tres autem insulae civitates, Ialysum, Ca airum et Lindum, in unam urbem Rhodum coaluisse constat omnibus. Strabo L. XIV. p. 966. Rhodum conditam refert *κατὰ Πελοποννησικὰ*, admodum generali temporis notatione defunctus. Distinctius Aristides Rhodiac. p. 365. *ἐπὶ τῶν πρὸ Ανσάρδου χρόνων τοῦ Λαζεδαιμονίουν ναυάρχου* Rhodum nondum exstructam fuisse, in confessu esse ait. Lysander hoc ipso tempore Lacedaemoniorum navibus cum sit praepositus, adpuleritque ad insulam necdum coalitis in unam civitatibus, sicuti dictum antea fuit, bene utique Aristidi cum Diodoro convenit. Adde et Io. Meursium Rhod. L. I. 10. WESS. *Ιαλυσὸν* Rhodomannus in Add.

600. 46. *Ἐπὶ τῶν ὄγων κατέμεινε*] Ita correxi, quodammodo adiutus a Reg. I. Mallem praeterea εἰσιέναι legeretur. Lege enim exsilibus apud Syracusanos interdictum erat regionis fines ingredi, prorsus ut Athenis, Demosthene teste Orat. in Polyclem p. 673. WESS.

601. 51. *Αἴτιος εἶναι τοῦ περιεωρακύναι* etc.] Vide superior c. 61. Quam vero studiose Graeci caesorum in praeliis corpora sepeliverint, notum satis est, docuitque conductis in unum exemplis Io. Kirchmannus Append. de Funer. c. 3. WESS.

601. 70. *Μετ' ὀλύγων*] Vitium, quod invaserat harum vocum ultimam, non latuit Rhodomanno. Ego ope membranarum refinxi. WESS.

601. 80. *Ως τετέλ. ὑπὸ τῶν συγγενῶν παρεδόθησαν*] Venit doctissimo Rhodomanno in opinionem scriptum olim hic fuisse παρεστώθησαν quod equidem, si opem veteres schedae ferrent, pro reiiculo non haberem. At hae auxilium recusant, potestque παρεδόθησαν innuere, pro mortuis traditos sandapilaris in rogum inferendos, reapse occultandos: cuiusmodi artibus proscriptionis tempore servatos conplures memorat Appianus de Civil. Bel. L. IV. p. 985. etc. Itaque in vulgato tantisper acquiescam, donec scripti Codd. aliud edixerint. WESS.

601. 86. *Γάϊον Μάυρον Αἰμιλίον*] Tolle *Γάϊον*, ut adulterinum. RHOD. Alterutrum praenomen citra dubium auferendum est, natum ex *C. Valerii*, quae sequuntur, nominibus. In Livio Lib. IV. 53. *M. Aemilius* aut *Martius Aemilius* olim edebatur, quod vitiosum esse viderunt Siganus, Pighius, et praeter ceteros Drakenborchius, huius loci non oblitus. Id vero praetermittere non debo, Xenophontem Hellen. I. p 345. Cononis et Callicratidae res gestas in annum sequentem, cui Callias Atticis in Fastis nomen fecit, conferre: nec eam tamen temporis notationem Diodoro nocere posse, cum plura isti anno contribuantur, quae hoc vertente contigerunt, fatente H. Dodwello. Contra instituit Scholiastes Comici Ran. v. 33., pugnam ad Arginusas ἐπ' Ἀρτίον, seu Ἀρτιγέρους, sic enim scribere debuit, pugnatam memorans. Ea Callia, qui post Antigenem fuit, Archonte commissa fuit. Sed hoc occupavit S. Petitus Miscell. L. I. 14. WESS.

602. 95. *"Ἀκανος δὲ καὶ τὴν ψυχὴν ἀπλοῦς*] De M. Antonio Appianus L. V. Bell. Civil. p. 1183. ὥν καὶ τὰ ὄλλα αἱὲ τὸ γρόνημα ἀπλοῦς καὶ μέγας καὶ ἄκανος. Sed illi non is animi habitus perpetuus fuit; de Callicratida nostro adsentitur Plut. in Lyandro p. 435. F. etc. WESS.

602. 3. *Παρέλαβε τὰς ρυῖς etc.*] Non est verisimile Diodorum παρέλαβεν bis scripsisse, ut hic legitur, nullis interpositis verbis. STEPH. Neque mihi verisimile fit. Credo fuisse καταπλεύσας εἰς Ἐρεσον, καὶ τὰς ρυῖς μεταπεμφάμενος, τὰς πάσας etc. quod et rei gestae bene convenire Xenophon Rer. Graec. L. I. p. 345. declarat. WESS.

602. 5. *Δελφίνον κατεχόντων*] Loci natura et situs describuntur a Thucydide, munitum ab Atheniensibus Olymp. xcii. anno primo docente L. VIII. 38.; reciperarunt Lacedaemonii priusquam ad classem Callicratidas accessit, si ordinem rerum administratarum Xenophon Rer. Graec. L. I. p. 344. accurate observavit. WESS.

602. 9. *Ἐξέλιπον τὸ χωρίον ὑπόσπονδον*] Non improbarum, si qui liber addiceret, ὑπόσπονδοι. Sic Thucydid. VI. 59. ἔχωρει ὑπόσπονδος ἐς τε Σίγειον. Et Noster c. 64. ὑπόσπονδοι τὸν τόπον ἐξέλιπον. Vide ad L. III. 70. superius. WESS.

602. 18. *Tῶν δ' ἀνδρῶν φεισάμενος*] Methymnaeis pepercit: nam servos et qui ex Atheniensibus in praesidio fuerant, eos omnes sub corona vendidit, Xenophon Hellen. I. p. 346. WESS.

602. 28. *'Επὶ τὴν βοΐθειαν τῆς Μήδιμνης*] Iusserat Cononi Callicratidas renuntiari ὅτι παύσει αὐτὸν μοιχῶται τὴν θάλατταν, i. e. se eum maris imperium clam atque adulteri more sibi vindicantem in ordinem redacturum, apud Xenoph. Hellen. I. p. 346. Plutarchus enim, qui dictum id Callicratidae citat, Tom. II. p. 1100. B. αἰσχρῶς καὶ πονία πειρᾶν καὶ παραβιάζεσθαι simile esse indicat, neque hinc abludit Synesii Epist. V. p. 167.

πυρθάνομαι Κοντιανὸν ὄνομα — — μοιχῆσθαι πάλιν τὴν ἐκ-
κλησίαν καὶ φενδοδιδασκάλοντας τινὰς ἐφιστάραι. Namque et ille
ex Eunomii sectatoribus Christianorum coetus clandestinis artibus
adgrediebatur atque invadebat. Ut ut fuit, satis liquet, Callicrati-
dam Cononis fraudes perspectas habuisse, idque omni studio egis-
se, ut eum conpesceret: quamquam successum consilia non ubi-
que prosperum acta fuerunt. WESS.

602. 29. *Ηρός τινι νήσῳ τῶν Ἐζατῶν καλογμένων*] Insulae prope Samum erant xx, sive, ut Timosthenes, xl., dictae
ab Apolline Ἐζατῷ. Sie Strabo L. XIII. p. 919., et, qui eum
exscripsit, Stephanus. Deberet ergo, haec si omnibus sententia
sederet, τῶν Ἐζατῶν καλογμένων hoc loco legi. Necessarium ta-
men non est: namque et Herodotus, cuius ad Strabonem verba
magnus Casaubonus haud neglexit, L. I. 151. ἐν Τενέδῳ δὲ μία
οἰκέται πόλις, καὶ ἐν τῇσι Ἐζατῶν νήσοισι καλεομένῃσι ἄλλη
μία. WESS.

602. 31. *Τότε μὲν αὐτοὺς διαραμμαζεῖν ἔχοιτεν ἐπισφα-
λές εἶναι*] Paene expunxeram αὐτοὺς, quod ante diarammazeῖν
locum occupavit, auctoribus schedis Venetis: est enim inutile, et,
ut opinor, pravum. Scripserat τότε μὲν αὐτοῦ διαραμμαζεῖν etc.
tum quidem ibi certamine navalı depugnare periculosum cen-
suit. WESS.

603. 38. *Ἐμβιβάσας οὖν τοὺς στρατιώτας*] Legendum
esse ἐμβιβάσας pulere monuit Rhodomannus. Vid. superius cap.
14. WESS.

603. 47. *Ἡρεν ἀπὸ τῆς ἴδιας ρεῶς γουριάδα*] Conf. huius
libri c. 46. et Polyaen. Strat. I. 48. 2. ubi eadem. WESS.

603. 54. *Ἀντιπρόττειν τὰς ραῦς*] *Ἀντιτάττειν* corrigit
Rhodomannus, non ille quidem male. Vide tamen utrum ex
ἀντιπροτάττειν vulgatum suos natales habuerit. Nota ceteroqui
sollemnis est confusio verborum τάττειν et πρόττειν, de qua ad
L. I. 2. III. 53. atque alias. WESS.

603. 62. *Ἄλλὰ πρύμναν ἀναρρονύμεται*] Vide not. in L.
XI. 18. WESS.

603. 78. *Τριάκοντα ρεῖν τῷρεν συριένσας*] Paria Xenophon
Hellen. L. I. p. 346., in ceteris parum discrepans. WESS.

604. 85. *Οἰνάδας καθώρησεν οὖσας λιθοφόροντας*] Sic
praestat. *Οἰνάδας λιθοφόροντας* obscurius Interp. expressit. Onc-
erariae naves erant, ex quarum malis sive arboribus trabes longae,
ad similitudinem antennae pendebant, quarum ope enormes in
adversarios eorumque naves lapides devolvebantur. Mox auctor
ἐπέδριψεν ταῖς τῶν πολεμίων ρανσὶ τοὺς ἀπὸ τῶν περιποιῶν λί-
θους. Et πλεῦστοι δ' ἐπὸ τῶν λιθοφόρων περιποιῶν ἐπιπτον. Ita-
que onerariae hac λιθοφόροι sunt dictae, quoniam περιποιῶν λι-
θοφόροις erant armatae, ut δελφινοφόροι, in quibus περιποιῶν
δελφινοφόροι apud Thueydidem VII. 41. eiusque scholiasten.

A re navalii *κεραῖαι* traductae ad urbium defensiones fuerunt, ut earum auxilio libramenta plumbi aut saxorum in arietes incutentur. Polybius in fragmento inter Mathemat. Veter. p. 325. τοῖς μὲν κριοῖς διὰ περιουσῶν ἐνιέρτες σημάντα μολύβδινα καὶ λίθους καὶ στόπη δρύινα. i. e. Livio interprete L. XXXVIII. 5. *in arietes tollenonibus libramenta plumbi aut saxorum stipitesve robustos incutiebant.* Adde eundem Polyb. L. VIII. 6. et, quae Is. Casaubonus in Aeneam Tacticum p. 1796. notavit: sunt enim illis multis partibus pleniora, quae Io. Schefferus de Milit. Nav. L. II. 7. conduxit. WESS.

604. 98. *'Επὶ τὰ μεγάλα πλοῖα]* Onerarias sive δλκύδας intelligit, quas μεγάλα πλοῖα videtur appellare, quod πλοῖα plerumque minores naves, maxime si rauis adiiciantur, exprimere adsuerunt. Vide Iac. Gronov. ad Herodot. VII. 1. et C. A. Duker. in Thucyd. IV. 116. Opportune Ulpianus ad Demosthen. Timocrat. p. 443. διαφέρει δὲ ἡ τριήρης τοῦ πλοίου, τῷ τὴν μὲν πολεμικὴν εἶναι, τῷ δὲ φροτικὸν καὶ ἐμπορικόν. WESS.

604. 99. *'Επὶ τὰς χηλὰς τοῦ λιμένος]* Moles sunt lapidum in mare demersae, ut portum a ventis et fluctibus tutum praestent, testibus Criticis ad Thueydid. L. I. 63. Vide not. ad L. III. 44. WESS.

604. 12. *Βιαζόμενοι μὲν γὰρ ἄμα]* Postremam vocem, si hinc ea exularet, ego revocandam non censerem. Videtur quidem certe ex praecedentibus hunc in locum ingesta. WESS.

604. 19. *Πολὺς ἐγένετο πόλεμος]* Vide Is. Casaub. in Polybii L. I. 12. haec citantem usumque vocis explanantem. WESS.

605. 36. *Ἐις τὸν ἐν τῇ πόλει λιμένα]* Exciderat ex Rhodomanni editione praepositio ἐν, quam revocavi. Eius absentia fraudi fuit Cl. Iac. Gronov. ad Steph. voce Αραι et Herodot. I. 96. WESS.

605. 38. *'Υπὲρ οὐ διηγωνίζοντο]* Sic malo ex Reg. I. Pugna enim utrisque erat, hoc irrumpere, illo prohibere conante. De urbe et portibus Mitylenaeorum Strabo L. XIII. p. 917. ἔχει δ' ἡ Μιτυλίνη λιμένας δέοντα ὁ ρότιος πλειστὸς τριήρεσι, καὶ ἐν rauis πεντίκοrtα. ὁ δὲ βόρειος μέγις καὶ βαθὺς, κώματι σκεπαζόμενος. πρόκειται δ' ἀμφοῖν τησίον, μέρος τῆς πόλεως ἔχον αὐτόθι συροιζόμενον satis quidem opportune ad hunc nostrum locum. Sed quid est καὶ ἐν rauis πεντίκοrtα; Interpres, quorum austrinus conclusus est triremibus et navibus xc, quasi ἐν πεντίκοrtα in suo Ms. reperisset: quod etsi probum fuisse largiaris, needum constabit oratio. Auferenda insuper praepositio est, aut certe mutanda. Hoc si placeat, Strabo ipse viam monstrabit, cum de Cnido L. XIV. p. 969. δέοντα λιμένας ἔχοντα, ἦν τὸν ἐτερόν πλειστὸν τριηρικὸν, καὶ rauis πεντάθμον rauis πεντάθμον εἴκοσι. Et de Chio p. 955. πόλιν δ' ἔχει εὐλίμενον καὶ rauis πεντάθμον rauis πεντάθμον. Legeris enim καὶ rauis πεντάθμον rauis πεντάθμον